s•ç-- p Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais
Justiça de Primeiro Grau

DIREÇÃO DO FORO DA COMARCA DE ARAGUARI

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL 2025 — ANO BASE 2024

0 DR. PEDRO MARCOS BEGATTI, MM. Juiz de Direito e Diretor do
Foro desta Comarca de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER por este EDITAL que, nos termos dos artigos 30, inciso II e
31 da Lei Complementar n° 59, de 18/01/2001, e artigos 26 e 34 do Provimento n°
355/CGJ/2018, da Corregedoria-Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, foi designado para
o dia 04 de fevereiro de 2025 is 15:00 horas, AUDIÊNCIA DE INSTALAÇÃO DA
CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL DE 2025 — ANO BASE 2024, a ser realizada no Salão do
Júri do Fórum Dr. Oswaldo Pieruccetti, desta Comarca de Araguari, para a qual ficam
convidados os Representantes do Ministério Público, Representante da Ordem dos Advogados do
Brasil, Advogados, Autoridades Policiais, Autoridades dos Poderes Executivo e Legislativo
Municipais, demais autoridades e partes interessadas, oportunidade em que serão recebidas,
reclamações ou sugestões a respeito da execução dos Serviços Judiciários em geral, dos Juizados
Especiais, dos Serviços Notariais e de Registro, dos Serviços da Justiça de Paz, da Policia
Judiciária e do Presidio local.

Para conhecimento geral foi expedido o presente Edital, que sell afixado no
átrio do Fórum desta Comarca e receber ampla divulgação.

Dado e passado nesta cidade e Com
do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco (13/01/ ! .

de Araguari, aos dezessete (13) dias

Eu, Rodrigo oreira de iroz, Administrador do Foro, o digitei.

Re*
•

e,

PEDRO MA' OS ATT
Juiz de Dire o e D• -tor do /oro